

**Polar Tools A/S**  
**Soldalen 9, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 29 19 79 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.

---

**Erik Mølgaard**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Polar Tools A/S  
Soldalen 9  
7100 Vejle

CVR-nr.: 29 19 79 97  
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018  
13. regnskabsår

**Bestyrelse**

Erik Mølgaard, formand  
Grethe Bodholdt Linde  
Mikael Bodholdt Linde  
Dorte Bøcker Linde

**Direktion**

Mikael Bodholdt Linde

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

Linde ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i afsætning af eget værktøjsfabrikat.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.424 t.kr. mod 4.021 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 815 t.kr. mod 1.308 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.423.511</b>	<b>4.020.799</b>
1 Personaleomkostninger	-2.891.263	-1.679.376
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-300.536	-325.299
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.231.712</b>	<b>2.016.124</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-182.980	-336.173
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.048.732</b>	<b>1.679.951</b>
Skat af årets resultat	-233.956	-372.276
<b>Årets resultat</b>	<b>814.776</b>	<b>1.307.675</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
Overføres til overført resultat	414.776	707.675
<b>Disponeret i alt</b>	<b>814.776</b>	<b>1.307.675</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Erhvervede rettigheder		836	5.856
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>836</u>	<u>5.856</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		484.183	634.381
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>484.183</u>	<u>634.381</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>485.019</u></b>	<b><u>640.237</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Fremstillede varer og handelsvarer		13.823.518	11.552.734
Forudbetalinger for varer		184.203	507.360
Varebeholdninger i alt		<u>14.007.721</u>	<u>12.060.094</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.246.764	1.015.159
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		243.775	169.964
Udskudte skatteaktiver		68.000	60.000
Andre tilgodehavender		55.502	85.851
Tilgodehavender i alt		<u>1.614.041</u>	<u>1.330.974</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>15.621.762</u></b>	<b><u>13.391.068</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>16.106.781</u></b>	<b><u>14.031.305</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	3.788.409	3.373.633
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.688.409</u></b>	<b><u>4.473.633</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	9.495.723	8.478.305
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.341.668	542.909
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	8.433
	Selskabsskat	187.956	386.276
	Anden gæld	393.025	141.749
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.418.372</u>	<u>9.557.672</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.418.372</u></b>	<b><u>9.557.672</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.106.781</u></b>	<b><u>14.031.305</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.591.637	1.489.602
Pensioner	150.795	71.713
Andre omkostninger til social sikring	46.683	35.280
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>102.148</u>	<u>82.781</u>
	<b><u>2.891.263</u></b>	<b><u>1.679.376</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	159	2.579
Andre finansielle omkostninger	<u>182.821</u>	<u>333.594</u>
	<b><u>182.980</u></b>	<b><u>336.173</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:		
2014:		
Kapitalforhøjelse, nom. 375.000 kr., fondsemission til kurs 100 ved overførsel fra frie reserver. Omkostningerne i forbindelse med kapitalforhøjelsen beløber sig til 9 t.kr.		
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	3.373.633	2.665.958
Årets overførte overskud eller underskud	<u>414.776</u>	<u>707.675</u>
	<b><u>3.788.409</u></b>	<b><u>3.373.633</u></b>



**Noter**

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	600.000	0
Udloddet udbytte	-600.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.496 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Erhvervede rettigheder	1 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.247 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	484 t.kr.
Fremstillede varer og handelsvarer	13.824 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 93 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 15 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Indgået lejekontrakter for leje af kontor- og lagerbygninger kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen pr. 31. december 2018 udgør 293 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Linde ApS, CVR-nr. 19 76 19 91 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2016 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. januar 2016 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.